# 千葉市 シェアリングエコノミーシンポジウム

千葉市は、高度化・複雑化する地域課題の解決の一手法として、 シェアリングエコノミーの積極的な活用を推進しています。

このたび、東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会を契機に、 多くの来街者を迎えるおもてなしの一つとして

**民泊やガイド**などの**シェアリングエコノミ**ーを

推進するためのシンポジウムを開催します。

新しい働き方の発見や充実したライフワーク実現のため、 民泊やガイドなどにチャレンジしてみませんか? ぜひお気軽にご来場ください!

※ **シェアリングエコノミー**:所持している遊休資産(空間、スキル、モノ)を、 インターネット上のプラットフォームを介して他の人も利用できるようにする経済活性化活動のこと。



# シンポジウム詳細

12月20日 (木) 15:00~17:00 【日 時】

(17:00~交流会)

千葉市にお住まいの方 【対 象】

> 千葉市に拠点を構える企業、金融機関、ボランティア団体や大学、 その他千葉市の経済活動に関わる方々

【主 催】 千葉市

100名 【定員】

※事前申込必須

※定員になり次第受付終了とさせていただきます

【申込方法】

1.以下URLより申込み

https://sharechiba.peatix.com 右のQRコードからも申込みいただけます。

2. sharechiba@pasona.co.jp ∧

メールで以下をお知らせください。

タイトル:シンポジウム参加

本文 :(1)住所

(2) 氏名(ふりがな)

(3) 年齢

(4) 連絡先(電話番号)

申込みにおける個人情報は、厳重に管理の上、シェアリン グエコノミー推進事業の管理運営のために使用します。な お、当該個人情報に関しては、本事業の受託者である 株式会社パソナと共有します。

2018年11月22日(木)~12月17日(月) 【募集期間】 ※必着

【会場】 千葉市民会館 (小ホール)

(千葉市中央区要町1-1)

- ・JR「千葉駅」 東口より 徒歩7分
- ・JR「東千葉駅」南口より 徒歩3分
- ・千葉都市モノレール1号線「栄町駅」より徒歩5分



空間のシェア(民泊)



### 1. 主催者挨拶·趣旨説明

千葉市が進める「シェアを活用した市民力によるまちづくり」

千葉市長 熊谷 俊人

#### 2. 基調講演

シェアリングエコノミーの現状と全国各地の活動事例

内閣官房 シェアリングエコノミー促進室 企画官 高田 裕介 氏

## 3. パネルディスカッション

東京2020大会に向けた千葉市であるべきシェアリングエコノミーとその後のレガシー

▼登壇者



内閣官房 シェアリングエコノミー促進室 企画官 **高田 裕介 氏** 



株式会社Huber. 代表取締役CEO **紀陸 武史 氏** 



Airbnb Japan株式会社 公共政策本部 上席渉外担当 杉山 亜希子 氏



千葉大学 コミュニティ・イノベーションオフィス 地域イノベーション部門長 **鈴木 雅之 氏** 



千葉市 総合政策局 国家戦略特区担当局長 **稲生 勝義** 



▶ファシリテーター

株式会社パソナ ソーシャルイノベーション部 部長 内閣官房 シェアリングエコノミー伝道師 加藤 遼 氏

## 4. 交流会 (17:00~)

参加者による名刺交換、情報交換会等。 お気軽にご参加ください。

# 2018年度全体スケジュール

時期	12月	1月	2月	
実施事項	シンポジウム (1回)	<b>説明会</b> (6回)	ワークショップ (1回)	研修会(2回)
対象者	千葉市内在住者 市内企業・団体 (市外も可)	千葉市内在住者を中心と するシェアリングエコノミー (民泊・ガイド) 提供に興味のある方	千葉市内在住者 市内企業・団体 (市外も可)	千葉市内在住者を中心と するシェアリングエコノミー (民泊・ガイド) 提供に興味のある方
概要	市内でのシェアリングエコノミー 普及啓発	新たな民泊ホストや ガイドの発掘	シェアリングエコノミーの 活用・検討(導入編)	新たな民泊ホストや ガイドを育成

## お問合せ先

#### 【シンポジウムに関するお問合せ】

千葉市 シェアリングエコノミー推進事業事務局 (株式会社パソナ内)

担当:兼安·尾形

電話:03-6734-1058 (平日9:00~17:30)

Mail: sharechiba@pasona.co.jp

本事業は千葉市が株式会社パソナに委託し実施します。

#### 【本事業に関するお問い合わせ】

#### 千葉市国家戦略特区推進課

担当:石井•竹野

電話:043-245-5346(平日9:00~17:30)

Mail: tokku.POC@city.chiba.lg.jp